
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
UMANE E DELL’INNOVAZIONE 

PER IL TERRITORIO 
- DISUIT 

Ufficio Segreteria didattica 
 

 

Pad. Antonini, Via Rossi 9 – Varese – Italia 
Tel. +39 0332 395112 
Email: didattica.disuit@uninsubria.it 
PEC: dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  
Chiaramente Insubria! 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Oggetto: Bando di selezione pubblica per il conferimento di incarichi di 
insegnamento di didattica ufficiale per l'anno accademico 2025/2026, ai sensi 
dell'art. 23 comma 2, della Legge n. 240/2010 – Codice DISUIT25-4: nomina 
Commissione giudicatrice 
 

LA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO 
 

- Premesso che con D.D. Rep. n. 10/2026 è stato indetto il bando di selezione pubblica 
per il conferimento di incarichi di insegnamento di didattica ufficiale per l'anno 
accademico 2025/2026, ai sensi dell'art. 23 comma 2, della Legge n. 240/2010 - 
Codice DISUIT25-4, il cui termine di presentazione delle domande di partecipazione 
è scaduto in data 23 febbraio 2026; 

- Richiamato il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli affidamenti e dei contratti 
di insegnamento ai sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010, emanato con modifiche 
da ultimo con D.R. 4 novembre 2020, n. 778; 

- Richiamato il Regolamento per la disciplina degli incarichi extraistituzionali del 
personale dirigente e tecnico amministrativo dell’Ateneo emanato con Decreto 
Rettorale n.375/2024, entrato in vigore il 27 aprile 2024; 

- Acquisiti dal Presidente del Corso di laurea in Scienze della comunicazione in data 13 
febbraio 2026 i nominativi per la composizione della Commissione Giudicatrice per 
la valutazione dei candidati; 

- Considerato opportuno nominare la Commissione Giudicatrice per il bando di 
selezione pubblica per il conferimento di incarichi di insegnamento di didattica 
ufficiale per l'anno accademico 2025/2026, ai sensi dell'art. 23 comma 2, della Legge 
n. 240/2010 - DISUIT25-4, come previsto dall’art. 6 del bando 

 
DECRETA 

 
1. di nominare la seguente Commissione giudicatrice per la valutazione dei candidati della 

procedura di selezione pubblica per il conferimento di incarichi di insegnamento di 
didattica ufficiale per l'anno accademico 2025/2026 – II semestre, ai sensi dell'art. 23 
comma 2, della Legge n. 240/2010 - DISUIT25-4 così come previsto dall’art. 6 del 
bando stesso: 

Anno 2026

Tit. VII

Cl. 4

Fasc. 2025-VII/4.1.1

N. Allegati 

Rif. -

gf/CP/PB

mailto:didattica.disuit@uninsubria.it
http://www.uninsubria.it


 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
UMANE E DELL’INNOVAZIONE 

PER IL TERRITORIO 
- DISUIT 

Segreteria didattica 
 

2 

- Prof. Federico PASQUARE’ MARIOTTO – Professore ordinario nel GSD 
04/GEOS-02 – SSD GEOS-02/C – Geologia strutturale e tettonica - 
Dipartimento di Scienze Umane e dell’Innovazione per il Territorio; 

- Prof.ssa Laura FACCHIN – Professoressa associata nel GSD 10/ARTE-01 - SSD 
ARTE-01/B – Storia dell'arte moderna – Dipartimento di Scienze Umane e 
dell’Innovazione per il Territorio; 

- Prof. Daniel RUSSO – Professore associato nel GSD 10/ANGL-01 – SSD 
ANGL-01/C – Lingua, traduzione e linguistica inglese – Dipartimento di Scienze 
Umane e dell’Innovazione per il Territorio; 

2. di autorizzare la Commissione Giudicatrice ad avvalersi di strumenti telematici di 
lavoro collegiale;   

3. di stabilire che i lavori della Commissione Giudicatrice si concluderanno entro 45 
giorni dalla data del Decreto di nomina; 

4. di dare pubblicità al presente decreto nel sito internet istituzionale dell’Università degli 
Studi dell’Insubria https://www.uninsubria.it/bandi-e-concorsi; 

5. di incaricare Segreteria didattica del Dipartimento dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che sarà registrato nel repertorio generale dei decreti del 
Dipartimento. 
 

Como, data della firma digitale 
 

 
La Direttrice 

Prof.ssa Paola Biavaschi 
Firmato digitalmente 

 
 

 
 
 

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Cecilia Pellicanò 
Tel. +39 031 2389430 - e-mail: didattica.disuit@uninsubria 
 

mailto:didattica.disuit@uninsubria

		2026-02-25T16:18:41+0100
	IT
	Paola Biavaschi




